
Vážený zákazníku, 

Děkujeme vám, že jste si nechal zhotovit ORTOPEDICKÉ VLOŽKY v naší firmě, která se specializuje na výrobu ortopedické obuvi a vložek.  Protože naším cílem 
je vaše plná spokojenost, dovolujeme si vás upozornit na zásady správného používání a údržbu ortopedických vložek, které slouží jako léčebný zdravotnický 
prostředek. 

Popis: Ortopedické vložky slouží ke korekci vadného postavení noh při přetížení, deformitách, defektech nebo zkratech. Ortopedické vložky zajistí požadované 
rozložení tlaků na plosku nohy. 
Při používání a údržbě ortopedické vložky dbejte těchto zásad: 

Na ortopedické vložky si musíme zvykat pomalu. První den začneme 20-30 minutami a tento interval postupně zvyšujeme až vložky 
nosíme celý den. Vložky jsou přenosné z obuvi do obuvi, doporučujeme boty vyšší – kotníkové. Obuv nesmí tlačit, noha musí mít v botě 

dostatek prostoru. Ortopedické vložky nevystavujte přímému slunečnímu záření nebo blízkosti tepelného zdroje. Údržba: Ortopedické vložky v koženém 
provedení ošetřujte pouze suchým hadříkem, v plastovém provedení hadříkem navlhčeným. 
Ale pouze nošením ortopedických vložek vám bolesti nohou neustoupí. Člověk by měl denně alespoň chvíli věnovat i nohám. Např. střídavé koupele, masáž 
chodidel, pohyb v přírodě – bosýma nohama chodit v trávě, písku, nerovném terénu, oblázcích a v neposlední řade je důležitý odpočinek. Taky je nutné 
pravidelně každý půlrok navštěvovat lékaře – ortopeda. 
Pokud je již zakázkový výrobek zastaralý, nefunkční, jeho likvidaci zajistí výrobce, ke kterému je potřeba výrobek doručit. 
 
Jakýkoli závažný incident, ke kterému dojde v souvislosti s tímto zakázkovým prostředkem, by měl být nahlášen výrobci a příslušnému orgánu. 

 
Ergona Opava s.r.o., Krnovská 2539/3, 746 01 Opava – Předměstí. Tel: 553 62 24 42, 773 55 35 93 
Datum vydání návodu k použití: 26.5. 2021 

 

Vážený zákazníku, 

Děkujeme vám, že jste si nechal zhotovit ORTOPEDICKÉ VLOŽKY v naší firmě, která se specializuje na výrobu ortopedické obuvi a vložek.  Protože naším cílem 
je vaše plná spokojenost, dovolujeme si vás upozornit na zásady správného používání a údržbu ortopedických vložek, které slouží jako léčebný zdravotnický 
prostředek. 

Popis: Ortopedické vložky slouží ke korekci vadného postavení noh při přetížení, deformitách, defektech nebo zkratech. Ortopedické vložky zajistí požadované 
rozložení tlaků na plosku nohy. 
Při používání a údržbě ortopedické vložky dbejte těchto zásad: 

Na ortopedické vložky si musíme zvykat pomalu. První den začneme 20-30 minutami a tento interval postupně zvyšujeme až vložky 
nosíme celý den. Vložky jsou přenosné z obuvi do obuvi, doporučujeme boty vyšší – kotníkové. Obuv nesmí tlačit, noha musí mít v botě 

dostatek prostoru. Ortopedické vložky nevystavujte přímému slunečnímu záření nebo blízkosti tepelného zdroje. Údržba: Ortopedické vložky v koženém 
provedení ošetřujte pouze suchým hadříkem, v plastovém provedení hadříkem navlhčeným. 
Ale pouze nošením ortopedických vložek vám bolesti nohou neustoupí. Člověk by měl denně alespoň chvíli věnovat i nohám. Např. střídavé koupele, masáž 
chodidel, pohyb v přírodě – bosýma nohama chodit v trávě, písku, nerovném terénu, oblázcích a v neposlední řade je důležitý odpočinek. Taky je nutné 
pravidelně každý půlrok navštěvovat lékaře – ortopeda. 
Pokud je již zakázkový výrobek zastaralý, nefunkční, jeho likvidaci zajistí výrobce, ke kterému je potřeba výrobek doručit. 
 
Jakýkoli závažný incident, ke kterému dojde v souvislosti s tímto zakázkovým prostředkem, by měl být nahlášen výrobci a příslušnému orgánu. 

 
Ergona Opava s.r.o., Krnovská 2539/3, 746 01 Opava – Předměstí. Tel: 553 62 24 42, 773 55 35 93 
Datum vydání návodu k použití: 26.5. 2021 

 

Vážený zákazníku,  

Děkujeme vám, že jste si nechal zhotovit ORTOPEDICKÉ VLOŽKY v naší firmě, která se specializuje na výrobu ortopedické obuvi a vložek.  Protože naším cílem 
je vaše plná spokojenost, dovolujeme si vás upozornit na zásady správného používání a údržbu ortopedických vložek, které slouží jako léčebný zdravotnický 
prostředek. 

Popis: Ortopedické vložky slouží ke korekci vadného postavení noh při přetížení, deformitách, defektech nebo zkratech. Ortopedické vložky zajistí požadované 
rozložení tlaků na plosku nohy. 
Při používání a údržbě ortopedické vložky dbejte těchto zásad: 

Na ortopedické vložky si musíme zvykat pomalu. První den začneme 20-30 minutami a tento interval postupně zvyšujeme až vložky 
nosíme celý den. Vložky jsou přenosné z obuvi do obuvi, doporučujeme boty vyšší – kotníkové. Obuv nesmí tlačit, noha musí mít v botě 

dostatek prostoru. Ortopedické vložky nevystavujte přímému slunečnímu záření nebo blízkosti tepelného zdroje. Údržba: Ortopedické vložky v koženém 
provedení ošetřujte pouze suchým hadříkem, v plastovém provedení hadříkem navlhčeným. 
Ale pouze nošením ortopedických vložek vám bolesti nohou neustoupí. Člověk by měl denně alespoň chvíli věnovat i nohám. Např. střídavé koupele, masáž 
chodidel, pohyb v přírodě – bosýma nohama chodit v trávě, písku, nerovném terénu, oblázcích a v neposlední řade je důležitý odpočinek. Taky je nutné 
pravidelně každý půlrok navštěvovat lékaře – ortopeda. 
Pokud je již zakázkový výrobek zastaralý, nefunkční, jeho likvidaci zajistí výrobce, ke kterému je potřeba výrobek doručit. 
 
Jakýkoli závažný incident, ke kterému dojde v souvislosti s tímto zakázkovým prostředkem, by měl být nahlášen výrobci a příslušnému orgánu. 

 
Ergona Opava s.r.o., Krnovská 2539/3, 746 01 Opava – Předměstí. Tel: 553 62 24 42, 773 55 35 93 
Datum vydání návodu k použití: 26.5. 2021 


